



Glöm inte att rapportera dina fågel-observationer till "Svalan" på internet!

Det är på <http://svalan.environ.se/rappsvst/> du finner sajten med de senaste observationerna av fåglar, oavsett var i landet du befinner dig och oavsett vilka fåglar du är intresserad av. Men för att det hela ska funka är det viktigt att vi alla hjälps åt med att rapportera. Vad man vill rapportera avgör man själv. Det är ingen risk att man avslöjar någon olämplig uppgift. Rapporterar man in häckning av någon känslig art, så kommer inte andra som söker att kunna se den uppgiften. För rapportören själv blir den däremot synlig.

Hur gör man för att bli rapportör? Man skaffar sig helt enkelt ett gratis "konto" på "Svalan", dvs. man registrerar sig som rapportör. Sen är det bara att köra igång...

Du kan givetvis även rapportera till våran rapportmottagare, Mats Knutsson, 0247-413 68

Projektansvariga

Projekt Pilgrimsfalk

Lars Nilsson 070-329 13 57

Projekt Berguv

Henry Pollack 0247-409 64

Natursnokarna (upp till 13 år)

Annelie Stenberg 0247-349 93

Ungdomsledare (13-21 år)

Thomas Jonsson 0248-401 43

Projekt Slaguggla/ Tornfalk

Gunnar Lind 0247-348 66

Ringmärkning - Limsjön

Inga-Lill Paulsen Andersson
0243-230 369

Örnutfodring

Bogdan Persson 0247- 154 76

Rapportmottagare

Mats Knutsson 0247-413 68

mats.knutsson@leksand.mail.telia.com

Internet och Gryssenstugan

Ulla-Britt Larsson 0247-210 91

Hyra av Gryssenstugan, se våran hemsida

• • • •

Klubblokalen vid Norsbro:

Helghyra (lördag-söndag): 300kr

Heldagshyra: 200 kr

Halvdagshyra: 100 kr

Bokning:

Lennart Aspman, 070-201 59 74

Fler projekt finner du på våran websida: <http://fagelklubben.leksand.nu>

Leksands Fågelklubbs program annordnas i
samarbete med Studieförbundet

Studie
främjandet

CLAS OHLSON

Butiker - Internet - Postorder
www.clasohlson.se



Fåglar i Leksand

Nr 2, År 2005

En tidskrift från Leksands Fågelklubb

Elfenbensnäbben lever!

Bogdan Persson

Den mytomspunna elfenbensnäbben, världens näst största hackspett som varit saknad i mer än ett halvt sekel för att slutligen 1996 förklaras utdöd, har återigen siktats i Arkansas, USA. Då nyheten lästes upp på TV, en tidig vardagsmorgon, trodde mitt yrvakna huvud för ett kort ögonblick att det var första april. Detta är ju en ornitologisk världssensation av sådan tyngd att inget kommer att överträffa det under våran livstid. Då skulle man behöva återupptäcka dronten, eller garfågeln.

Det kommer tyvärr inte att hända. Det var förvisso april, men skämtardagen hade passerat för flera veckor sedan. När jag väl insåg det, förväntade jag mig extrainsatta nyheter hela dagen. Åtminstone innan jag vaknade till riktigt, trodde jag det. Snart fick jag dock inse att det trots allt inte var Raoul Wallenberg som hittats levande. Det vara "bara" en hackspett.

Sen kom tankarna... Hur stor är chansen att elfenbensnäbben klarar sig på sikt? Jag hittar lite olika uppgifter på webben om fyndet. Enligt en uppgift har den siktats 11 gånger sedan 2004. Samtliga fall berör hannar. Det bådär inte gott. Elfenbensnäbben må bli ganska gammal, men om det inte finns en hona, då är arten likväl utrotad, realistiskt sett. Fågeln från Arkansas är i så fall bara en "sista hälsning" från ytterligare en art som fått plikta för människans framfart, jakt och rovdrift på djurens livsmiljöer.

Enligt en annan uppgift finns en viss population kvar. Det vore en helt annan situation. Även om populationen skulle vara liten, så tyder fyndet att den är "seglivad". Då finns det hopp om rätt insatser görs... Fortsättning lär följa.

Nåja, så här en par-tre veckor efter avslöjandet har elfenbensnäbben tagits bort från listan över utrotade arter och vi önskar den lycka till och hoppas att den får en rättvis chans att klara sig vidare.

För våran del får vi fortsätta jobba på att rädda de arter som hör hemma i Sverige. Kan vi rädda den vitryggiga hackspetten kvar i landet, då kanske även mellanspetten en vacker dag "återuppstår". Lyckligtvis finns starkare populationer nere på kontinenten. Men, vi får inte nöja oss med att andra länder räddar våra djurarter. Varje land måste ta ansvar för sin egen fauna.

Vi tar tillfället i akt att uppmärksamma Naturskyddsföreningens "Projekt vitryggig hackspett". Vi önskar dem lycka till! För mera info om projektet se följande websida:

<http://www.snf.se/verksamhet/djur-natur/proj-vitrygg/index.htm>



Program för perioden maj-december 2005

21 maj 2005 (lördag)

- *Fågellivet vid Hundhagen*. Vi besöker naturreservatet i Insjön under tiden då småfågellarna sjunger som intensivast. Ett utmärkt tillfälle att öva och lära sig läten. Ledare är fågelljudexperten Mats Knutsson, tfn 0247-413 68. Samling vid "hjulet" på "Clas Ohlsons" parkering i Insjön, kl. 6.00.



5 juni 2005 (söndag)

- *Nattsångare vid Limsjön*. Staffan Müller guidar oss genom sommarmattens ljudridåer vid Limsjön. Vi samlas vid Norsbro kl 21.00 då "nattkören" börjar och vandrar runt sjön. Medtag fika, gott humör och kanske myggmedel.

21 augusti 2005 (söndag)

- *Sittskådning vid Limsjön*. Vi delas in i lag och spanar av sjön från olika angivna platser. Det lag som hinner registrera flest fågelarter under 3 timmar, vinner. Alla är välkomna, oavsett kunskap. Vi ser till att varje lag har minst en kunnig fågelkännare. Samling vid Norsbro, kl. 7.30, där vi delas in i lag. Spaning sker mellan 8.00 och 11.00. Ledare: Lisbet Neil Persson (tfn. 073-906 55 79)

25 september 2005 (söndag)

- *Rovfåglar om hösten*. Höststräcket för rovfåglar pågår för fullt. Vi hoppas på ansamlingar av olika vråkar, hökar, kärnhökar och andra större och mindre rovfåglar. Lokaler bestäms senare, men troligen håller vi oss runt åkrarna mellan Leksand och Insjön, samt kanske Dragsångarna. Samling sker vid Norsbro, kl. 7.30. Ledare: Bogdan Persson (tfn. 073- 800 87 20)

10 oktober 2005 (onsdag)

- *Film med Ingemar Lind/N*. Återigen besök vi av Naturfilmaren Ingemar Lind, som alltid drar fullt hus. Vilken film det blir meddelas senare. Det samma gäller tid och plats. Håll utkik på klubbens hemsida och Leksandsbladet. Info: Inga-Lill Paulsen Andersson (tfn. 0243- 230 369).

9 november 2005 (onsdag)

- *Bilder från Thailand 2005*. Vi som var med på klubbens fantastiska resa till "The land of smiles" återupplever minnen och delar med oss av bilderna till er som inte kunnat följa me. Info: Bogdan Persson (073-800 87 20)

4 december 2005 (söndag)

- *Örnspaning*. Vi åker ut till de bästa örnmarkerna i kommunen och spanar efter örn under den bästa tiden på året. Begränsat antal platser. Anmälan är obligatorisk. Om intresset visar sig vara för stort för att alla som vill kan vara med, anordnar vi eventuellt samma exkursion även nästkommande helg. Ring därför och anmäl dig i tid till ledaren: Bogdan Persson (tfn. 073-800 87 20, eller e-post bogdan.persson@telia.com)

Programkommittén består av:
Bogdan Persson, Annika Lekgård, Margareta Wiman och Staffan Müller,
samt för ungdomarnas program, Thomas Jonsson

Ungdomsgruppens program

för perioden maj-december 2005 (13-22 år)

Under våren och sommaren kommer vi att syssla med följande aktiviteter:

- Uggleringmärkning
- Rovfågelringmärkning
- Bygga holkar
- Ev. en studiecirkel om vadare

Dessa aktiviteter är ganska svåra att sätta något datum på. Ni kan därför anmäla erat intresse, eller hålla koll på hemsidan där datum kommer att läggas ut längre fram.

Inga av dessa aktiviteter kräver några fågelkunskaper och är ni nyfikna är det bara att komma.

Kom ihåg att alla ungdomar är välkomna även till det ordinarie programmet.

Har ni frågor eller vill anmäla er, hör av er till:

Thomas Jonsson

070-299 14 56

tomba_dalarna@hotmail.com

Nationalnyckeln -

Sveriges alla flercelliga arter i ett verk!

Artdatabaken har på uppdrag av regeringen börjat arbetet med att skapa ett verk i bokform som kommer att beskriva Sveriges samtliga flercelliga organismer. Nu har den första boken (Dagfjärilar) kommit ut. Enligt Martin Linzie som granskat den första volymen (av drygt 100 som är planerade) rör det sig om ett praktverk i klass med "BWP" (Birds of the Western Palearctic), eller något liknande verk. Böckerna sammanställs av landets ledande experter och konstnärer och säljs dessutom till ett mycket rimligt pris ca 250:- per volym.



NATIONALNYCKELN
TILL SVERIGES FLORA OCH FAUNA

Mera information, samt om hur du beställer böckerna:

<http://www.nationalnyckeln.se/>